
 

 

DET DANSKE 

KUNSTINDUSTRIMUSEUM 

BREDGADE 68 

DENMARK 

TEL   +45 3318 5660 

FAX  +45 3318 5666 

INFO@KUNSTINDUSTRIMUSEET.DK 

WWW.KUNSTINDUSTRIMUSEET.DK 

CVR NR 55798516 

 

 

THE NATIONAL ART 

& DESIGN LIBRARY 

BIB@KUNSTINDUSTRIMUSEET.DK 

.DKIM.DK  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRESSEMEDDELELSE 

PLANKEN UD PRISEN 2009 

 

 

20. august 2009 

 

 

GAM+FRATESI 

Møbeldesignerne Stine Gam og Enrico Fratesi modtager Planken Ud 

Prisen, som uddeles for tredje gang i 2009. Det sker samtidig med åb-

ningen af en udstilling om Gam+Fratesi på Kunstindustrimuseet i Kø-

benhavn den 28. august 2008 kl. 17.00. 

Planken Ud Prisen består af et rejselegat på  kr. 40.000, der vil blive 

uddelt hvert år frem til og med 2011. Midlerne til prisen stammer fra 

auktioner, der hos Bruun Rasmussen Kunstauktioner er blevet afholdt 

over de unikke udstillingsmøbler fra de to Planken Ud udstillinger på 

Kunstindustrimuseet i 1999 og 2003.  

Gam og Fratesi tilhører den seneste generation af møbeldesignere og 

repræsenterer et nyt bud på mødet mellem dansk og international de-

signtradtition. Stine Gam er dansk, Enrico Fratesi er italiensk. Flere af 

deres møbler leger med konturerne fra designklassikere formgivet af 

Hans J. Wegner og Arne Jacobsen, men kaster et helt nyt Iys på de 

velkendte former, som tilføres nye proportioner, materialer og kon-

struktioner. Det er tydeligt ,at en yderst frugtbar dialog finder sted imel-

lem de to designere og de forskellige kulturer, de repræsenterer, som 

fører dem længere, end de hver især ville kunne nå på egen hånd. 

Duoen nøjes ikke med at computerdesigne, men har i den grad hæn-

derne nede i materialerne og fremstillingsmulighederne i deres ar-

bejdsproces. Herved eksperimenteres der, og produkterne slipper ikke 

Gam og Fratesis hænder, før de er, som ønsket. Netop denne grundi-
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ge tilgang til møbeldesignet, og parrets mod til at tænke i utraditionelle baner, er årsagen til, 

at GamFratesi tildeles Planken Ud Prisen 2009. Det er priskomitéens håb, at denne pris vil 

være med til at løfte deres karriere videre. 

 

UDSTILLING 29. august – 11. oktober 

Gam+Fratesi takker for Planken Ud Prisen med en separatudstilling på Kunstindustrimuseet i 

2009 og på Kunstmuseet Trapholt i 2010. På udstillingen lanceres tre nye værker og en in-

stallation bygget op af værker, som er i produktion. Desuden giver en række modeller indblik 

i designernes arbejdsmetode. 

 

OM PLANKEN UD 

Planken Ud opstod sidst i 1990’erne som et samarbejds- og udstillingsprojekt, bestående af 

møbeldesignere og møbelsnedkere, der i fællesskab udfordrede sig selv og hinanden på 

kreativitet og faglig kunnen. Hver møbeldesigner fik til opgave at skabe et møbel af en mas-

siv planke træ i eg, bøg, ask eller ahorn og med bistand af en, to eller endda tre møbelsned-

kere er idéerne blevet gjort til unikke stykker møbel.  

 

OM PLANKEN UD PRISEN 

Planken Ud Prisen tildeles en møbelsnedker og /eller møbeldesigner, der i sit arbejde formår 

at virke for de præmisser, der har været grundlaget for projekt Planken Ud: En høj hånd-

værksmæssig standard og en gennemført æstetisk forståelse og ikke mindst viljen til, i sit 

arbejde, at gå planken ud i udtrykkets mest positive forstand. Det er intentionen, at Planken 

Ud Prisen skal være med til at skabe fortsat fokus på de gode aktører, der beskæftiger sig 

med dansk møbeldesign, og bidrage til den fortsatte udvikling, som er så nødvendig, hvis 

dette snævre, men betydningsfulde fag skal overleve. Planken Ud Prisen er tidligere blevet 

tildelt designer Søren Ulrik Pedersen og Ditte Hammerstrøm. 

Prismodtageren er blevet udvalgt af en komité bestående af:  

Bodil Busk Laursen, Museumsdirektør for Kunstindustrimuseet, Keld Korsager, direktør for 

Foreningen Dansk Møbelindustri, Ole Rømer, afdelingsleder på Københavns Tekniske Sko-

le, Mette Dalby, museumsinspektør på Trapholt, Louise Campbell og Sebastian Holmbäck, 

designere og arrangører af Projekt Planken Ud. 
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KONTAKTPERSONER 

Vedr. Planken Ud: Sebastian Steensig Holmbäck MDD: mail@sebastianholmback.com 

- tlf. 40 15 45 71 

Vedr. udstillingen: Stine Gam: 

info@gamfratesi.com 

- tlf. 51 90 01 17 

 

  


